Протокол № 307
Собрания Совета  директоров

Саморегулируемой организации Союз
«СТРОИТЕЛЬНОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»

г. Краснодар

             «10» июля 2015 г.

Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.
Присутствуют члены Совета директоров СРОС «Строительное региональное объединение»:

                  1. Кунов Рамазан Хасамбиевич
2. Старостин Игорь Николаевич

3. Шишкин Владимир Александрович

4. Кобзев Роман Сергеевич

5. Казибеков Ибрагим Гаджиевич

6. Ибрагимов Шихамир  Магоммедович

7. Мотычко Анатолий Владимирович

Кворум для проведения собрания имеется.

Председатель  Совета директоров  – Казибеков Ибрагим Гаджиевич.

Приглашенный: Ладатко А.П., директор

Процедурные вопросы:
Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания и ответственного за подсчет голосов.

Формулировка решения:

          Избрать секретарем собрания и ответственного за подсчет голосов Кунова Р.Х.
Голосовали:

«За» - единогласно

«Против» - нет

«Воздержались» - нет

Постановили: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов                 Кунова Р.Х.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с поступившими заявлениями об изменении  ранее заявленного перечня видов работ  (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Газстройкомплекс"
	0105055173

	2
	ООО "Лекс-строй"
	0562062647

	3
	ЗАО "ОйлТрейдСервис"
	1644032620

	4
	ООО "Капстрой"
	2301078325

	5
	ООО "Аргонавт"
	2308080281

	6
	ООО "НПП "Строй-Инвест"
	2308153645

	7
	ООО "Торсион Эко"
	2311144560

	8
	ООО "РосТЕхСтрой"
	2320164900

	9
	ООО ПКФ "Волга
	2334012249

	10
	ООО  "МСтрой"
	2342019488

	11
	ООО "Стройторг"
	2350012214

	12
	ООО ВСК "Приоритет"
	3525234685

	13
	ООО "ПК Габарит +"
	5751038021

	14
	ООО "Югстрой"
	6143084296

	15
	ООО "РЭМ"
	7602082444

	16
	ООО СК "ГеоспецпроектЪ"
	7701952280

	17
	ООО "Сервис-Ком"
	7716667246

2. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «ПП СПЛ-Строй»
	2317077630

	2.
	ООО «Экомир»
	3528227541

	3.
	ООО «ДОНТЕХНОСТРОЙ"
	6144014527

	4.
	ИП Божко Сергей Владимирович
	230804555455

3. О приостановлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО "Брахма"
	2313015016
	08.09.2015

4. О возобновлении действия ранее прекращенного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	2.
	ООО "Капстрой"
	2301078325

	3.
	ООО "Югстрой"
	6143084296

	4.
	ЗАО "МОНТАЖТЕХЭНЕРГО"
	7705706101

По первому вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил что в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) от кандидатов в члены  СРОС «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Газстройкомплекс"
	0105055173

	2
	ООО "Лекс-строй"
	0562062647

	3
	ЗАО "ОйлТрейдСервис"
	1644032620

	4
	ООО "Капстрой"
	2301078325

	5
	ООО "Аргонавт"
	2308080281

	6
	ООО "НПП "Строй-Инвест"
	2308153645

	7
	ООО "Торсион Эко"
	2311144560

	8
	ООО "РосТЕхСтрой"
	2320164900

	9
	ООО ПКФ "Волга
	2334012249

	10
	ООО  "МСтрой"
	2342019488

	11
	ООО "Стройторг"
	2350012214

	12
	ООО ВСК "Приоритет"
	3525234685

	13
	ООО "ПК Габарит +"
	5751038021

	14
	ООО "Югстрой"
	6143084296

	15
	ООО "РЭМ"
	7602082444

	16
	ООО СК "ГеоспецпроектЪ"
	7701952280

	17
	ООО "Сервис-Ком"
	7716667246

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол №  305 от 08.07.2015г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать взамен новые Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Газстройкомплекс"
	0105055173

	2
	ООО "Лекс-строй"
	0562062647

	3
	ЗАО "ОйлТрейдСервис"
	1644032620

	4
	ООО "Капстрой"
	2301078325

	5
	ООО "Аргонавт"
	2308080281

	6
	ООО "НПП "Строй-Инвест"
	2308153645

	7
	ООО "Торсион Эко"
	2311144560

	8
	ООО "РосТЕхСтрой"
	2320164900

	9
	ООО ПКФ "Волга
	2334012249

	10
	ООО  "МСтрой"
	2342019488

	11
	ООО "Стройторг"
	2350012214

	12
	ООО ВСК "Приоритет"
	3525234685

	13
	ООО "ПК Габарит +"
	5751038021

	14
	ООО "Югстрой"
	6143084296

	15
	ООО "РЭМ"
	7602082444

	16
	ООО СК "ГеоспецпроектЪ"
	7701952280

	17
	ООО "Сервис-Ком"
	7716667246

По второму вопросу слушали: Ладатко А.П. который сообщил что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены СРОС «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «ПП СПЛ-Строй»
	2317077630

	2.
	ООО «Экомир»
	3528227541

	3.
	ООО «ДОНТЕХНОСТРОЙ"
	6144014527

	4.
	ИП Божко Сергей Владимирович
	230804555455

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол №  305 от 08.07.2015г.)
Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «ПП СПЛ-Строй»
	2317077630

	2.
	ООО «Экомир»
	3528227541

	3.
	ООО «ДОНТЕХНОСТРОЙ"
	6144014527

	4.
	ИП Божко Сергей Владимирович
	230804555455

По третьему вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 136 от 07 июля 2015г.) о приостановлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО "Брахма"
	2313015016
	08.09.2015

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в отношении членов Союза:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО "Брахма"
	2313015016
	08.09.2015

в виде приостановления действия свидетельства в отношении членов Союза в связи с несоблюдением требований к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок до «08» сентября 2015г.
По четвертому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 136 от 07 июля 2015г.) о возобновлении действия прекращенного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Капстрой"
	2301078325

	2.
	ООО "Югстрой"
	6143084296

	3.
	ЗАО "МОНТАЖТЕХЭНЕРГО"
	7705706101

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: возобновить действия прекращенного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Капстрой"
	2301078325

	2.
	ООО "Югстрой"
	6143084296

	3.
	ЗАО "МОНТАЖТЕХЭНЕРГО"
	7705706101

Председатель Совета Директоров
                                                                       Казибеков И.Г.
Секретарь

                                        Кунов Р.Х.

С протоколом ознакомлен,
Директор СРОС «Строительное региональное объединение»

  Ладатко А.П.